
 

Муниципальное казенное учреждение                      «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                         Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                       Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                 мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан»                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                     

 

                  ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

      

05 ноября 2025 г.                                                                         № 962 

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку в 2025-2026 учебном году 

 

      На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 09.09.2025 года под 

№1426/25 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства образования 

и науки РТ на 2025/2026 учебный год», приказа Управления образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-

2026 учебном году», приказываю: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому 

языку среди учащихся 4-11 классов 25 ноября 2025 года в 10.00 в МБОУ «СОШ № 1» 

2.Руководителю МБОУ «СОШ №1» Н.Н.Ислямовой:  

     2.1. Создать условия для проведения олимпиады. 

     2.2. Назначить и закрепить организаторов в аудиториях и дежурных на этажах на время 

проведения олимпиады.  

3. Утвердить состав участников муниципального этапа (приложение 1).  

4. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады в следующем составе: 

Н.В.Новикова – старший методист МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ», председатель жюри - Малолеткова 

В.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 1»; 

5. Руководителям общеобразовательных организаций направить на проверку олимпиадных 

заданий 26 ноября 2025 года в 8.00 в Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района: 

 

- Шилову Е.М., учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 1»; 

- Гаранину А.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 2»; 

- Скворцову Т.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 3»; 

- Хайруллину С.В., учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 3»; 

- Семенову Т.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 1»; 

- Жирнову Л.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 16» 

- Приданникову Е.М., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 1»; 

- Рыкалову Н.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 4»; 

- Горину Е.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «ООШ № 6»; 

- Тутаеву С.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ «Юлдузская СОШ»; 

- Летфуллину Л.Р., учителя русского языка и литературы МБОУ «Каргалинская гимназия»; 

- Уварову Н.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «Чистопольско – Высельская 

СОШ»; 



- Хуснуллину И.Г., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5»; 

- Янилкину Н.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 5»; 

- Пискунову О.А., учителя начальных классов МБОУ «Лучовская СОШ»; 

- Смирнову Е.Г., учителя начальных классов МБОУ «Гимназия № 3»; 

- Смирнову Е.А., учителя начальных классов МБОУ «Лицей № 2»; 

- Разгуляеву М.В, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия № 1»; 

- Сунгатуллину Р.Р., учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 1; 

- Герасимову Е.В., учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 16» 

- Саттарову Е.И. учителя русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 1»; 

-Мурашову Е.А, учителя русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 2»; 

- Тихонова А.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 1»; 

- Ипарову Л.Ш, учителя русского языка и литературы ГБОУ «ЧКШИ»; 

- Турук Н.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1». 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И. Балякину, начальника 

информационно - методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                О.В. Купцова 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                     О.И. Балякина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н.В.Новикова 8(84342)5-26-24 


